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O‘ZBEKISTONDA AYOLLAR TADBIRKORLIGI: IQTISODIY 

IMKONIYATLARNI KENGAYTIRISH MUAMMOLARI VA IMKONIYATLARI 

Botirova Hulkar Olimjonovna 

“Iqtisodiyot nazariyasi” kafedrasi assistenti, 

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti, Iqtisodiyot fakulteti 

e-mail: h.botirova@tdiu.uz 
DOI: https://doi.org/10.55439/LEHC/vol2_iss1/a94 
Annotatsiya. Ushbu tadqiqot ishi O‘zbekistondagi ayollar tadbirkorligi holatini 

o‘rganib, ularning iqtisodiy imkoniyatlarini kengaytirish uchun taqdim etayotgan 
muammolar va imkoniyatlarni tahlil qiladi. Mamlakat aholisining qariyb yarmini tashkil 
etishiga qaramay, ayollarning tadbirkorlikdagi ishtiroki nisbatan pastligicha qolmoqda. 
Maqolada ayollar tadbirkorligiga ta’sir etuvchi ijtimoiy-iqtisodiy omillar, jumladan, 
madaniy me’yorlar, moliyadan foydalanish imkoniyati va institutsional qo‘llab-quvvatlash 
siyosati ko‘rib chiqilgan. Bundan tashqari, maqola ish o‘rinlari yaratish, boylik yaratish va 
jamiyat taraqqiyoti kabi ayollar tadbirkorligini rag‘batlantirishning mumkin bo‘lgan 
afzalliklarini o‘rganadi. Mavjud adabiyotlar, siyosat asoslari va empirik ma'lumotlarni har 
tomonlama ko'rib chiqish orqali maqola O'zbekistondagi ayollar tadbirkorligining hozirgi 
holati haqida tushuncha beradi va mavjud muammolarni hal qilish va iqtisodiy 
imkoniyatlarni kengaytirish uchun strategiyalarni taklif qiladi. 

Kalit so‘zlar: Ayollar tadbirkorligi, gender tengligi, ish o`rinlari, urf-odatlar, ijtimoiy 
taraqqiyot  

 

WOMEN'S ENTREPRENEURSHIP IN UZBEKISTAN: CHALLENGES AND 
OPPORTUNITIES OF EXPANDING ECONOMIC OPPORTUNITIES 

Botirova Khulkar Olimjonovna 
Assistant of the Department of "Economic Theory", 

Faculty of Economics, Tashkent State University of Economics 
Abstract. This research paper explores the landscape of women entrepreneurship 

in Uzbekistan, analyzing both the challenges and opportunities it presents for economic 
empowerment. Despite comprising nearly half of the country's population, women's 
participation in entrepreneurship remains relatively low. The paper examines the socio-
economic factors influencing women's entrepreneurship, including cultural norms, access 
to finance, and institutional support. Furthermore, it investigates the potential benefits of 
promoting women's entrepreneurship, such as job creation, wealth generation, and societal 
development. Through a comprehensive review of existing literature, policy frameworks, 
and empirical data, the paper offers insights into the current status of women 
entrepreneurship in Uzbekistan and proposes strategies to address existing challenges and 
harness opportunities for economic empowerment. 

Keywords: Women's entrepreneurship, gender equality, employment, traditions, 
social development 
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ЖЕНСКОЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО В УЗБЕКИСТАНЕ: ВЫЗОВЫ И 
ВОЗМОЖНОСТИ РАСШИРЕНИЯ ЭКОНОМИЧЕСКИХ ВОЗМОЖНОСТЕЙ 

Ботырова Хулкар Олимжоновна 
Ассистент кафедры «Экономическая теория», 

Экономический факультет Ташкентского государственного 
экономического университета 

Аннотация. В данной исследовательской работе исследуется ситуация 
женского предпринимательства в Узбекистане, анализируются как проблемы, так и 
возможности, которые оно представляет для расширения экономических прав и 
возможностей. Несмотря на то, что они составляют почти половину населения 
страны, участие женщин в предпринимательстве остается относительно низким. В 
статье рассматриваются социально-экономические факторы, влияющие на женское 
предпринимательство, включая культурные нормы, доступ к финансам и 
институциональную поддержку. Кроме того, в нем исследуются потенциальные 
выгоды от продвижения женского предпринимательства, такие как создание 
рабочих мест, накопление богатства и социальное развитие. Благодаря 
всестороннему обзору существующей литературы, политических рамок и 
эмпирических данных, в документе дается представление о текущем состоянии 
женского предпринимательства в Узбекистане и предлагаются стратегии для 
решения существующих проблем и использования возможностей для расширения 
экономических прав и возможностей. 

Ключевые слова: Женское предпринимательство, гендерное равенство, 
занятость, традиции, социальное развитие  

 
Kirish 
Ayollar tadbirkorligi global miqyosda iqtisodiy o'sish va ijtimoiy 

o'zgarishlarning muhim drayveri sifatida paydo bo'ldi. Turli jamiyatlarda 
tadbirkor ayollar to'siqlarni bartaraf etib, turli hil gender stereotiplarga 
qarshi kurashmoqda va an'anaviy biznes landshaftlarini qayta 
shakllantirmoqda. Boy madaniy merosga ega, iqtisodiyoti jadal 
rivojlanayotgan O‘zbekistonda xotin-qizlarning tadbirkorlikdagi o‘rni tobora 
ko‘proq e’tirof etilmoqda. 

O‘zbekistonning ulkan iqtisodiy islohotlar dasturi va uning barqaror 
rivojlanishga qaratilgan istiqbollari fonida ayollar tadbirkorligi dinamikasini 
tushunish muhim ahamiyatga ega. Ushbu maqola O‘zbekistondagi tadbirkor 
ayollar duch kelayotgan muammolar va imkoniyatlarni o‘rganib chiqadi va 
ularning tajribasi, erishgan yutuqlari va iqtisodiy imkoniyatlarni kengaytirish 
borasidagi kengroq ta’sirlarini yoritishga qaratilgan. 

Markaziy Osiyoda joylashgan O‘zbekiston 1991-yilda mustaqillikka 
erishganidan so‘ng chuqur ijtimoiy-iqtisodiy o‘zgarishlarni boshidan kechirdi. 
38 milliondan ortiq aholiga ega va turli sanoat tarmoqlari, jumladan, qishloq 
xo‘jaligi, ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish sohasiga ega mamlakat 
tadbirkorlik uchun qulay zamin yaratadi. Biroq, yaratilgan qulay muhitga 
qaramay, ayollarning tadbirkorlikdagi ishtiroki erkaklarnikiga nisbatan 
nisbatan pastligicha qolmoqda. 
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Ushbu omillarni tahlil qilib, ushbu maqola ayollarning tadbirkorlik 
faoliyatiga to'sqinlik qilayotgan asosiy to'siqlarni ochib berishga, shuningdek, 
ularning rivojlanishi uchun imkoniyatlarni aniqlashga harakat qiladi. 

Bundan tashqari, ushbu tadqiqot O'zbekiston kontekstiga xos 
tushunchalarni taqdim etish orqali ayollar tadbirkorligi bo‘yicha mavjud 
adabiyotlarga hissa qo'shishni maqsad qilgan. Dunyoning turli burchaklarida 
ayollar tadbirkorligi o‘rganilgan ko‘plab tadqiqotlar bo‘lsa-da, O‘zbekistonda 
tadbirkor ayollar duch kelayotgan noyob muammolar va imkoniyatlarni 
tushunishda bo‘shliq mavjud. Ushbu bo'shliqni bartaraf etish orqali biz 
siyosatchilar, biznes rahbarlari va boshqa manfaatdor tomonlarni gender 
tengligini ta'minlash va ayollar tadbirkorligi uchun qulay muhitni yaratish 
muhimligi haqida xabardor qilishga intilamiz. 

Keyingi bo‘limlarda biz O‘zbekistondagi tadbirkor ayollar oldida turgan 
asosiy muammolarni, jumladan, moliyadan foydalanish, ijtimoiy va madaniy 
to‘siqlar, tartibga solish cheklovlari va manzilli qo‘llab-quvvatlash 
mexanizmlariga bo‘lgan ehtiyojlarni ko'rib chiqamiz. Keyinchalik, biz ayollar 
tadbirkorligini rag'batlantirish, rivojlanayotgan tendentsiyalardan 
foydalanish, innovatsiyalarni qo'llab-quvvatlash va resurslar va tarmoqlarga 
kirishni kengaytirish uchun mavjud imkoniyatlarni o'rganamiz. 

Umuman olganda, ushbu tadqiqot ijobiy o‘zgarishlarni rag‘batlantirish va 
inklyuziv iqtisodiy o'sishni rag'batlantirish maqsadida O'zbekistondagi ayollar 
tadbirkorligi holatini har tomonlama tushunishga harakat qiladi. Tadbirkor 
ayollarning imkoniyatlarini kengaytirish orqali O‘zbekiston ularning 
innovatsiyalar, ish o‘rinlari yaratish va barqaror rivojlanish katalizatori 
sifatida to‘liq salohiyatini ochib berishi mumkin. 

Mavzuga oid adabiyotlar sharhi 
Xotin-qizlarning mehnat faoliyati, jumladan, tadbirkorlikdagi ishtiroki 

iqtisodiy taraqqiyot va davlat qurilishidagi hal qiluvchi roli tufayli jahon 
miqyosida tobora ortib bormoqda. Mehnatga layoqatli aholining qariyb 
yarmini tashkil etishiga qaramay, ko'p sharoitlarda ayollar tadbirkorlikdagi 
to'liq ishtirokini cheklaydigan to'siqlarga duch kelishmoqda (Strawser va 
boshq., 2021). Nafaqat ijtimoiy adolat masalasi, balki barqaror rivojlanishning 
hal qiluvchi tarkibiy qismi sifatida ham e’tirof etilgan ayollarning iqtisodiy 
imkoniyatlarini kengaytirish xalqaro kun tartibining ustuvor yo‘nalishiga 
aylandi (Shah & Saurabh, 2015; Foss va boshq., 2019). 

Ayollarning tadbirkorlikdagi ishtirokining ahamiyati individual iqtisodiy 
imkoniyatlarni kengaytirishdan tashqarida ish o‘rinlari yaratish va umumiy 
iqtisodiy o‘sishda, xususan, O‘zbekiston kabi rivojlanayotgan mamlakatlarda 
ham mavjud (Welsh va boshq., 2018). Biroq, nomutanosiblik saqlanib 
qolmoqda, ayollar ko'pincha ish haqi diskriminatsiyasi va uy yumushlari bilan 
bog'liq muammolarga duch kelishadi (Jha va boshq., 2018; Yousafzai va 
boshq., 2015). Ayollarning ijtimoiy-iqtisodiy mavqei oshganiga qaramay, 
ijtimoiy tenglik, kamsitish va ayollarga nisbatan zo'ravonlik masalalari keng 
tarqalganligicha qolmoqda. 
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Xotin-qizlar tadbirkorligi bo'yicha adabiyotlar ko'payib borayotgan 
bo'lsa-da, ayniqsa, O'zbekistonga oid bilimlarda katta bo‘shliq mavjud. Mavjud 
tadqiqotlar asosan rivojlanayotgan mamlakatlardagi ayollar tadbirkorligiga 
qaratilgan boʻlib, Oʻzbekistonning oʻziga xos kontekstiga cheklangan eʼtibor 
qaratilgan (De Vita va boshq., 2014; Panda, 2018; Rashid & Ratten , 2020; 
Korrea va boshq., 2022). Garchi ba'zi sharhlar tadbirkor ayollar duch 
keladigan qiyinchiliklar va cheklovlarni aniqlash kabi qimmatli fikrlarni 
taqdim etgan bo'lsa-da , O'zbekistonda ayollar tadbirkorligi haqida har 
tomonlama tushuncha mavjud emas. 

Ushbu tadqiqot O‘zbekistonda ayollar tadbirkorligini o‘rganishga 
kompleks yondashuvni qo‘llash orqali ushbu kamchiliklarni bartaraf etishga 
qaratilgan. Tadbirkorlikdagi tenglik va tenglik tamoyillari asosida olib 
borilgan tadqiqot ishbilarmon ayollarning rivojlanishiga to'sqinlik qilayotgan 
bilimlarning yashirin tuzilishi va omillari haqida tushuncha berishga 
qaratilgan. Tadbirkor ayollar duch keladigan to'siqlar va muammolarni 
tushunish orqali ushbu tadqiqot teng investitsiya imkoniyatlariga yo'l ochish 
va inklyuziv iqtisodiy o'sishni rag'batlantirishga qaratilgan. 

Bundan tashqari, ushbu tadqiqot O'zbekistonda ayollar tadbirkorligiga 
ta'sir etuvchi makro va tashkiliy darajadagi omillarni o'rganish orqali nazariy 
tushunishga hissa qo'shishga qaratilgan. Mavjud tadqiqotlar qiyinchiliklar va 
cheklovlarni yoritib bergan bo'lsa-da, mintaqadagi ayollarning tadbirkorlik 
tajribasini shakllantiruvchi madaniy, ijtimoiy va diniy dinamikani chuqurroq 
o'rganish zarurati saqlanib qolmoqda (Panda, 2018; Bastian va boshq., 2018). 
Ushbu bo'shliqlarni bartaraf etish orqali tadqiqot O'zbekistonda ayollar 
tadbirkorligini qo'llab-quvvatlash va gender tengligini rag'batlantirishga 
qaratilgan siyosat aralashuvi va tashabbuslari haqida ma'lumot berishga 
qaratilgan. 

Tadqiqot metodologiyasi 
Ushbu tadqiqot O'zbekistonda ayollar tadbirkorligini o'rganish uchun 

sifat va miqdoriy usullarni birlashtirgan aralash metodik yondashuvni 
qo'llaydi. Sifat jihati Oʻzbekistonda ayollar tadbirkorligi, iqtisodiy rivojlanish 
va gender tengligi bilan bogʻliq ilmiy maqolalar, maʼruzalar va dasturiy 
hujjatlarni oʻz ichiga olgan chuqur adabiyotlarni koʻrib chiqishni oʻz ichiga 
oladi. Miqdoriy jihat esa ayollar tadbirkorligining tarqalishi va mamlakat 
iqtisodiyotiga ta'sirini aniqlash uchun tegishli ma'lumotlar manbalarining 
statistik tahlilini, jumladan, so'rovlar, hukumat hisobotlari va iqtisodiy 
ko'rsatkichlarni o'z ichiga oladi. Sifatli va miqdoriy xulosalarni bog’lash orqali 
ushbu tadqiqot O‘zbekistonda ayollar tadbirkorligini shakllantirayotgan 
murakkab dinamikani har tomonlama tushunishga qaratilgan. 

Natijalar va muhokamalar 
Kichik biznes O‘zbekiston iqtisodiyotining tamal toshi bo‘lib, mamlakat 

yalpi ichki mahsulotining 56,9 foizini tashkil etadi va aholining 78,1 foizini ish 
bilan ta’minlaydi. Xususiy sektor, xususan, kichik biznes innovatsiyalar, 
texnologiyalar va infratuzilmani rivojlantirish, pirovardida fuqarolarning 
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hayot sifatini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. Biznes oʻsishini ragʻbatlantirish 
va yoshlarni xususiy sektorga jalb qilish Oʻzbekiston va BMTga aʼzo boshqa 
davlatlar tomonidan qabul qilingan Barqaror Taraqqiyot Maqsadlariga (BRM) 
mos keladi. 

Ayollar tadbirkorligi iqtisodiy o'sishning muhim, ammo to'liq 
foydalanilmagan omilidir. Tadbirkor ayollar teng imkoniyatlar yaratilsa, yangi 
ish o‘rinlari yaratishga hissa qo‘shadi, biznesga innovatsion yechimlar taklif 
qiladi, qarorlar qabul qilish jarayonlarida faol ishtirok etadi. Bundan tashqari, 
ayollarning tadbirkorlik faoliyati uy xo‘jaligi barqarorligiga, turmush 
darajasini yuksaltirishga, ijtimoiy mas’uliyatli biznes amaliyotlarini targ‘ib 
qilishga, ekologik toza mahsulotlar ishlab chiqarishga, oziq-ovqat va ekologik 
xavfsizlikni mustahkamlashga xizmat qilmoqda. 

Xotin-qizlar tadbirkorligining rivojlanishi davlat byudjeti yukini ham 
yengillashtirib, daromadlarni oshirish imkonini bermoqda. Tadqiqotlar shuni 
ko'rsatadiki, ayollar odatda o'z oilalari farovonligiga, masalan, bolalar 
salomatligi, ta'lim va ovqatlanishiga ko'proq sarmoya kiritadilar va bu mehnat 
talab qiladigan sanoat orqali bandlikka ijobiy ta'sir qiladi. 

Aholining gender nisbati deyarli teng bo'lgan O'zbekiston ayollar 
tadbirkorligi uchun katta salohiyatga ega. O‘zbekiston Savdo-sanoat 
palatasining ma’lumotlariga ko‘ra, 102 mingga yaqin xotin-qiz tadbirkorlik 
faoliyati bilan shug‘ullanadi, bu esa barcha tadbirkorlik subyektlarining 10 
foizini tashkil etadi. Qonunchilik barcha jinslar uchun teng huquq va 
imkoniyatlarni ta'minlasa-da, tadbirkorlar orasida ayollar kamligicha 
qolmoqda. Biroq, so'nggi statistik ma'lumotlar ishbilarmon ayollar sonining 
o'sish tendentsiyasidan dalolat beradi, bu esa tadbirkorlikdagi gender 
tengligining rivojlanishidan dalolat beradi. 

1-jadval 
Faoliyat turlari boʻyicha davlat soliq xizmati organlarida roʻyxatga 

olingan yakka tartibdagi tadbirkor ayollar soni (dona) 
Ko'rsatkichlar 2018 2019 2020 2021 2022 2023 yil 

Jami 69 756 75 295 81 703 85 634 99 307 102 802 
shu jumladan faoliyat turi 

bo'yicha: 

      

chakana savdo savdo 31 510 34 308 35 877 39 556 44 710 46 297 
qonun hujjatlarida 

belgilangan ro‘yxat bo‘yicha 
hunarmandchilik faoliyati 

15 845 18 207 20 632 8 060 11 654 10 050 

iste'molchi tovarlar ishlab 
chiqaruvchilar 

11 691 9 759 11 059 - - - 

maishiy xizmat sektor 3 235 3 717 4 212 6 736 7 754 7 335 
boshqa tadbirlar 7 475 9 304 9 923 31 282 35 189 39 120 

noturar joy binolarini 
ta'mirlash xizmatlari 

35 22 25 12 14 70 

transport 296 262 297 110 - - 
Manba: Davlat soliq qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra 
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Maʼlumotlar Oʻzbekistonda yakka tartibdagi tadbirkor ayollarning turli 
iqtisodiy faoliyatdagi ishtiroki ortib borayotganini taʼkidlaydi, bu ham 
iqtisodiy imkoniyatlarning diversifikatsiyasi, ham mamlakatda ayollar 
oʻrtasida tadbirkorlik ruhi kuchayib borayotganini aks ettiradi. Shu bilan 
birga, turli sohalardagi tebranishlar va nomutanosiblik ayollar tadbirkorlarni 
qo‘llab-quvvatlash uchun maqsadli siyosat va aralashuvlar zarurligini 
ko‘rsatadi, xususan, pasayish yoki muammolarga duch kelayotgan 
tarmoqlarda. 

Umuman olganda, ko‘rib chiqilayotgan davrda davlat soliq xizmati 
organlarida ro‘yxatga olingan yakka tartibdagi tadbirkor ayollar umumiy 
sonining barqaror o‘sishi kuzatilmoqda. Ularning umumiy soni 2018-yildagi 
69756 tadan 2023-yilda 102802 tagacha ko‘tarildi, bu salkam 47% ga sezilarli 
o‘sishni aks ettiradi. 

Faoliyat turlari bo'yicha ma'lumotlarni o'rganadigan bo'lsak, chakana 
savdo dominant toifa sifatida paydo bo'lib, yillar davomida o'z-o'zini ish bilan 
ta'minlagan ayollarning eng ko'p sonini doimiy ravishda qayd etadi. Chakana 
savdo bilan shug‘ullanuvchi ayollar sonining izchil o‘sish tendentsiyasi 
kuzatilmoqda, bu ko‘rsatkichlar 2018-yildagi 31510 nafardan 2023-yilda 
46297 nafarga yetganligi ushbu sohaning uzluksiz kengayib borayotganidan 
dalolat beradi. 

2-jadval 
Davlat soliq xizmati organlarida ro‘yxatdan o‘tgan yakka tartibdagi 

tadbirkor ayollar soni ( dona) 
Mintaqalar 2018 2019 2020 2021 yil 2022 2023 yil 

O'zbekiston R. 69 756 75 295 81 703 85 634 99 307 102 802 

Qoraqalpog'iston R. 4 795 5 114 5 432 5 178 6 081 6 902 

Andijon 673 763 5 302 5 545 6 335 6 681 
Buxoro 7 390 7 324 6 406 6 687 7 293 7 448 
Jizzax 2 769 3 086 3 468 3 529 3 955 4 090 

Qashqadaryo 5 913 7 015 7 351 7 667 8 917 9 214 
Navoiy 3 796 2 885 2 520 2 946 3 305 3 294 

Namangan 2 684 3 277 3 981 4 131 4 748 4 938 
Samarqand 8 038 9 362 10 700 10 464 12 698 12 436 

Surxondaryo 5 271 5 377 5 445 5 906 6 913 6 662 

Sirdaryo 2 077 2 472 2 390 2 535 3 133 3 273 
Toshkent 7 431 8 666 8 466 9 440 10 602 10 968 
Farg'ona 6 014 6 393 6 651 6 734 8 007 7 881 
Xorazm 5 468 6 051 5 946 5 923 7 074 6 968 

Toshkent shahar 7 437 7 510 7 645 8 949 10 246 12 047 
Manba: Davlat soliq qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra 

 
Jadval O‘zbekistonda turli hududlarda tadbirkor ayollar sonining 

ko‘payishining ijobiy tendentsiyasini ko‘rsatadi, bu esa xotin-qizlarning 
tadbirkorlik faoliyatidagi faolligi ortib borayotganidan dalolat beradi. Biroq, 
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turli mintaqalar o'rtasida o'sish sur'atlarida farqlar mavjud bo'lib, bu 
mintaqaviy darajada ayollar tadbirkorligiga ta'sir qiluvchi turli omillar 
mavjudligini ko'rsatadi. Keyingi tahlillar ushbu tendentsiyalarni qo'zg'atuvchi 
omillarni o'rganish va O'zbekistonda ayollar tadbirkorligini rivojlantirishga 
qaratilgan siyosat va tashabbuslarning samaradorligini baholashi mumkin. 

Umuman olganda, belgilangan davr mobaynida O‘zbekiston Respublikasi 
bo‘ylab tadbirkor ayollar sonining o‘sish tendentsiyasi aniq kuzatilmoqda. 
Tadbirkor ayollarning umumiy soni 2018-yildagi 69756 nafardan 2023-yilda 
102802 nafarga yetib bordi, bu esa olti yillik davrda 47 foizdan ziyod sezilarli 
o‘sishni ko‘rsatadi. 

Hududlar kesimida ma’lumotlarni tahlil qiladigan bo‘lsak, barcha 
hududlarda o‘tgan yillar davomida turli sur’atlarda bo‘lsa-da, tadbirkor 
ayollar sonining o‘sishi kuzatilganini ko‘rish mumkin. Qoraqalpog‘iston 
Respublikasi , Andijon va Samarqand kabi ayrim viloyatlarda tadbirkor 
ayollar soni izchil o‘sib bormoqda. Jumladan, Qoraqalpog‘iston Respublikasida 
tadbirkor ayollar soni 2018-yildagi 4795 nafardan 2023-yilda 6902 nafarga 
yetdi, bu esa sezilarli o‘sish tendensiyasini aks ettiradi. 

Aksincha, aksariyat hududlarda o'sish kuzatilgan bo'lsa-da, ba'zilarida 
tebranishlar yoki o'sish sur'atlarining sekinlashishi kuzatildi. Masalan, Navoiy 
va Namangan kabi viloyatlarda tadbirkor ayollar soni o‘tgan yillar davomida 
o‘zgarib, ayrim yillarda biroz pasayish kuzatilgan. Biroq, bu tebranishlarga 
qaramay, ikkala mintaqada ham 2018 yilga nisbatan 2023 yilga kelib 
tadbirkor ayollar sonining umumiy o'sishi qayd etilgan. 

Toshkent shahri 2018-yildagi 7437 nafardan 2023-yilda 12047 nafarga 
ko‘payib, davr mobaynida doimiy ravishda tadbirkor ayollar soni bo‘yicha 
birinchi o‘rinda turadi. 

3-jadval 
Davlat soliq xizmati organlarida ro‘yxatga olingan yakka tartibdagi 

tadbirkor ayollarning yosh guruhlari bo‘yicha soni  ( dona) 
  2018 2019 2020 2021 yil 2022 2023 yil 

Jami 69 756 75 295 81 703 85 634 99 307 102 802 

15-19 72 78 86 347 369 4 
20-24 8 318 8 977 9 742 3 770 3 710 924 
25-29 5 659 6 218 6 740 7 067 7 651 4 163 
30-34 9 141 9 866 10 709 11 206 12 773 8 252 
35-39 11 599 12 534 13 602 14 543 16 855 13 386 
40-44 10 835 11 695 12 690 13 270 15 401 16 822 
45-49 9 141 9 867 10 707 11 311 13 131 15 124 
50-54 8 553 9 232 10 018 10 642 12 046 13 041 
55-59 4 589 4 903 5 320 7 381 8 871 12 005 
60-64 1 251 1 315 1 427 3 920 5 182 9 299 

65+ 598 610 662 2 177 3 318 9 782 
Manba: Davlat soliq qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra 

 

Ma’lumotlar O‘zbekistonda 2018-yildan 2023-yilgacha tadbirkor ayollar 
umumiy sonining izchil o‘sib borayotganini ko‘rsatib, xotin-qizlarning 
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tadbirkorlik faoliyatiga faol jalb etilishidan dalolat beradi. Yosh guruhlarda 
dastlab tadbirkorlik darajasi pastroq bo'lsa-da, 20-24 yosh guruhida sezilarli 
o'sish kuzatilmoqda, bu yosh ayollar orasida qiziqish ortib borayotganidan 
dalolat beradi. Yigirma yoshdan o‘ttiz yoshning oxirigacha bo‘lgan ayollarning 
tadbirkorlik ko‘rsatkichlari doimiy ravishda yuqori bo‘lib, bu yosh oralig‘ini 
tadbirkorlik faoliyati uchun asosiy davr sifatida ko‘rsatadi. Barcha yosh 
guruhlarida ma'lum yosh chegaralariga ega, xususan, 55-59 va 65+ orasida 
bo'lgan tadbirkor ayollarning umumiy o'sishi kuzatilmoqda. Ushbu topilmalar 
O'zbekistondagi ayollar tadbirkorligining ijobiy manzarasini ko'rsatadi, ammo 
asosiy omillarni tushunish va mamlakatdagi tadbirkor ayollar uchun 
potentsial muammolar va imkoniyatlarni aniqlash uchun qo'shimcha 
tadqiqotlar o'tkazish kerak. 

Xotin-qizlarning tadbirkorlik imkoniyatlarini yanada kengaytirish uchun 
uydagi yuklarni, masalan, bola parvarishi mas’uliyatini kamaytiradigan qulay 
muhitni yaratish zarur. Maktabgacha ta'limga kirish imkoniyatini oshirish 
ayollarga tadbirkorlik faoliyati bilan shug'ullanish uchun zarur bo'lgan vaqt va 
moslashuvchanlikni ta'minlaydi. 

“O‘zbekiston Biznes Forumi (III bosqich)” loyihasi kabi tashabbuslar 
o‘qitish, qishloq joylariga moslashtirilgan biznes modellarini ommalashtirish, 
standartlashtirilgan biznes-rejalarni taklif etish va ko‘char aktivlar garovi 
bilan bank kreditlaridan foydalanishni osonlashtirish orqali tadbirkor ayollar 
uchun sharoitlarni yaxshilashga qaratilgan. Bu sa’y-harakatlar ayollar 
tadbirkorligi salohiyatini to‘liq ochib berish, O‘zbekistonda iqtisodiy o‘sish va 
ijtimoiy taraqqiyotni ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. 

Xulosa va takliflar 
O‘zbekistonlik tadbirkor ayollar qimmatli, ammo to‘liq 

foydalanilmayotgan iqtisodiy boylikdir. Bizning siyosatimiz yuqori o'sish va 
yuqori sifat bilan ajralib turadigan, natijada katta daromad keltiradigan 
tadbirkorlikni rivojlantirishdir. Ushbu maqsadga erishish uchun 
tadbirkorlikning tabiati, jumladan, uning qanday namoyon bo'lishi (masalan, 
o'z-o'zini ish bilan ta'minlash yoki yangi firmalar tashkil etish orqali), uning 
motivlari (zaruriyat yoki imkoniyat tufayli) kabi asosiy savollarni hal qilish 
zarur. va kutilayotgan natijalar (masalan, sotuvlar yoki bandlikni oshirish). 
Ushbu dinamikani chuqur tushunish samarali siyosat aralashuvini 
shakllantirish uchun zarurdir. 

O‘zbekistondan olingan dalillarga asoslanib, tahlilimiz shuni ko‘rsatadiki, 
ayollar tadbirkorligi asosan o‘z-o‘zini ish bilan ta’minlash shaklida bo‘lib, 
ko‘pincha imkoniyatdan ko‘ra zaruratdan kelib chiqadi. Bundan tashqari, u 
sezilarli o'sish potentsialiga ega emas. Ushbu xulosalar siyosatchilarning 
Oʻzbekistonda ayollar tadbirkorligini qoʻllab-quvvatlash va rivojlantirishga 
qaratilgan maqsadli siyosatni amalga oshirish va institutsional yordam 
koʻrsatishi zarurligini taʼkidlaydi. 

Shu maqsadda biz tadbirkorlikni rivojlantirish uchun qulay muhit 
yaratish va oilalar farovonligini oshirish, shu orqali mamlakat barqarorligi va 
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farovonligiga hissa qo‘shishga qaratilgan qator siyosiy tavsiyalarni taklif 
etamiz. 

• Savdo-sanoat palatasi, Xotin-qizlar qo‘mitasi, “Tadbirkor ayollar” 
uyushmasi xodimlarining, ayniqsa, Toshkent shahridan tashqarida faoliyat 
yuritayotgan xodimlarning tadbirkorlik tafakkuri va innovatsion tafakkurini 
kuchaytirish. 

• Xususiy sektor va professional biznes uyushmalari bilan hamkorlikda 
ustozlik va stajirovka dasturlarini yo‘lga qo‘yish. 

• Yosh o'rta maktab va kasb-hunar kolleji o'quvchilariga mo'ljallangan 
startap tashabbuslarini amalga oshirish, treningdan keyingi yordam 
ko'rsatish. 

• Yosh tadbirkorlarga bag‘ishlangan Xotin-qizlar kengashini tashkil etish, 
ularning ovozini eshitish uchun zamin yaratish. 

• Muvaffaqiyatli ayollarning o'rnak bo'lgan hikoyalarini targ'ib qiling va 
tarqating, ularning tajribalaridan ayollar ishonchini ilhomlantirish va 
mustahkamlash uchun foydalaning. 
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